



福百盛

NEEQ: 838146

广东福百盛股份有限公司

GUANGDONG FORTUNE GRAIN Co., Ltd.



年度报告摘要

— 2022 —

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人阮杏朝、主管会计工作负责人古婉雯及会计机构负责人叶惠仪保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 华兴会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	古婉雯
电话	020-87648890
传真	020-87646126
电子邮箱	Fbs_cw@163.com
公司网址	
联系地址	广东省广州市海珠区阅江东路保利叁悦广场C塔1111室
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	公司财务部

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	633,614,882.23	581,217,738.21	9.02%
归属于挂牌公司股东的净资产	395,134,305.31	338,182,878.91	16.84%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	4.50	3.87	16.28%
资产负债率%（母公司）	10.91%	14.81%	-
资产负债率%（合并）	37.68%	41.19%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	1,522,197,207.67	1,321,105,828.86	15.22%

归属于挂牌公司股东的净利润	50,132,284.27	-3,125,870.73	-
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	31,233,080.70	8,548,212.39	-
经营活动产生的现金流量净额	70,579,178.54	-32,876,127.94	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	13.63%	-0.91%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	8.49%	2.48%	-
基本每股收益（元/股） （自行添行）	0.57	-0.04	-

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	40,175,500	45.98%	-1,475,700	38,699,800	44.08%
	其中：控股股东、实际控制人	8,195,650	9.38%	-375,000	7,820,650	8.91%
	董事、监事、高管	10,563,450	12.09%	-2,020,700	8,542,750	9.73%
	核心员工	3,341,000	3.82%	630,000	3,971,000	4.52%
有限售条件股份	有限售股份总数	47,204,500	54.02%	1,885,700	49,090,200	55.92%
	其中：控股股东、实际控制人	23,086,950	26.42%	375,000	23,461,950	26.73%
	董事、监事、高管	23,607,550	27.02%	2,020,700	25,628,250	29.19%
	核心员工	510,000	0.58%	-510,000	0	0.00%
总股本		<b>87,380,000</b>	-	<b>410,000</b>	<b>87,790,000</b>	-
普通股股东人数						<b>43</b>

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	阮杏朝	31,282,600	0	31,282,600	35.63%	23,461,950	7,820,650
2	吴鹏	21,845,000	0	21,845,000	24.88%	16,383,750	5,461,250
3	潘恒波	4,450,000	0	4,450,000	5.07%	3,337,500	1,112,500
4	广东穗筠明心投资有限公司	3,000,000	0	3,000,000	3.42%	0	3,000,000
5	魏金茹	2,950,000	0	2,950,000	3.36%	2,212,500	737,500
6	广州因果	2,620,000	0	2,620,000	2.98%	0	2,620,000

	投资管理 有限公司 —深圳同 创共赢贰 期股权投 资合伙企 业（有限合 伙）						
7	古婉雯	2,350,000	0	2,350,000	2.68%	1,762,500	587,500
8	温佛娇	1,600,000	0	1,600,000	1.82%	0	1,600,000
9	吴宇彤	1,548,400	0	1,548,400	1.76%	0	1,548,400
10	张应勋	1,388,000	0	1,388,000	1.58%	0	1,388,000
	<b>合计</b>	<b>73,034,000</b>	<b>0</b>	<b>73,034,000</b>	<b>83.19%</b>	<b>47,158,200</b>	<b>25,875,800</b>
普通股前十名股东间相互关系说明： 吴宇彤与吴鹏系父子关系。							

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

#### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后

#### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

#### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用